
Número: 45/2021
Asunto: Aprobación Cuentas Anuales 2019 y de su informe de auditoria

Resolución de  30  de  septiembre de 2021, por la que se dispone la publicación de las
cuentas anuales del Consorci Universitari Centre Associat a la UNED de la Província de
Barcelona del ejercicio de 2019 y de su correspondiente informe de auditoría. 

Mediante acuerdo de la Junta Rectora del Consorcio de  22 de  septiembre de 2021 se
aprobaron las cuentas anuales del Consorci Universitari Centre Associat a la UNED de la
Província de Barcelona correspondientes al ejercicio de 2019. 

El  artículo  136.3  de  la  Ley  47/2003,  de  26  de  noviembre,  General  Presupuestaria
establece la obligación de publicar en el “Boletín Oficial del Estado” un resumen de las
cuentas anuales y de su correspondiente informe de auditoría, así como la referencia a la
sede electrónica o página web en la que estén publicadas las cuentas anuales completas
y su correspondiente informe de auditoría. 

De otra parte, la Resolución de la Intervención General de la Administración del Estado de
10 de octubre de 2018,  determina la  información concreta a publicar  por  los  Centros
Asociados a la UNED de conformidad con la normativa de desarrollo de dicho artículo
136.3 de la Ley General Presupuestaria.

En atención a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 de los
Estatutos  del  Consorci  Universitari  Centre  Associat  a  la  UNED  de  la  Província  de
Barcelona de  11  de  enero  de  2019,  una  vez  aprobadas  las  cuentas  anuales
correspondientes  al  ejercicio  2019 mediante  acuerdo  de  su  Junta  Rectora  de  22 de
septiembre de 2021, 

RESUELVO:

Primero. Disponer  la  publicación en el  Boletín  Oficial  del  Estado del  resumen de las
cuentas anuales del Consorci Universitari Centre Associat a la UNED de la Província de
Barcelona correspondientes al ejercicio de 2019 y de su informe de auditoría. 

Segundo. El acceso a las cuentas anuales completas, junto su correspondiente informe
de  auditoría  se  encuentra  disponible  en  la  página  web  del  Consorcio:
https://www.unedbarcelona.es/qui-som/transparencia/informacio-economica/

El gerente,

Avinguda Rio de Janeiro, 56-58
08016 Barcelona
NIF. P-5827908-D

Tel. 93 396 80 59 / Fax. 93 354 31 48
www.unedbarcelona.es


		2021-09-30T08:59:12+0200
	40946512A JORDI PERE ROTGER ESTAPE (R: P5827908D)




